

متقاضیان آموزش رانندگی الزامی به شرکت در کلاس‌های آموزش آیین‌نامه در آموزشگاه‌ها ندارند. سردار حسین رضائی معاون اجرایی پلیس راهور فراجا درباره الزام حضور متقاضی برای آموزش آیین‌نامه از سوی آموزشگاه‌ها و غیر قانونی بودن آن گفت: برابر آیین‌نامه آموزشگاه‌های رانندگی که در سال ۱۳۹۷ تصویب و به آنها ابلاغ شد، قرار بر این شد آموزش حضوری آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی اختیاری باشد. او افزود: بر همین اساس در حال حاضر متقاضیان الزامی به حضور در کلاس‌های آموزش آیین‌نامه ندارند.

انحلال و ادغام دانشگاه پیام نور از دستور کار مجلس خارج شد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مصوبه کمیسیون آموزش تحقیقات مجلس در ارتباط با ادغام دانشگاه پیام نور با سایر دانشگاه‌های کشور از دستور کار مجلس خارج شد. محمدرضا پورابراهیمی صبح دیزور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با پیگیری انجام‌شده مصوبه کمیسیون آموزش تحقیقات مجلس در ارتباط با ادغام دانشگاه پیام نور با سایر دانشگاه‌های کشور از دستور کار مجلس شورای اسلامی خارج شد. او با اشاره به جزئیات بیشتر این خبر گفت: پیرو تقاضاهای مکرر اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های پیام نور کشور در نشست‌هایی که با حضور بیش از ۵۰ عضو هیأت علمی این دانشگاه برگزار شد، پیگیری‌های لازم در این ارتباط صورت گرفت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در این ارتباط در تماشای با وزیر علوم در دو مرحله موضوع مطرح و به‌شکلی مقرر شد که وزارت علوم از دانشگاه پیام نور دفاع کند، افزود: در تماشای با هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تلفیق، نگرانی در ارتباط با حفظ این مهم از که در کمیسیون تحقیقات مطرح شده است، اعلام کرد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده صبح دیزور مصوبه کمیسیون آموزش مجلس جهت طرح در کمیسیون تلفیق برای ادغام دانشگاه پیام نور از دستور کار خارج شد.

وضعیت معیشتی

موتور سواران متخلف

پلیس گفته در برخورد با موتورسواران متخلف، وضعیت معیشتی خانواده آنها را در نظر می‌گیرد. سردار سید کمال هادیان‌فر در گفت‌وگو با ایلنا در واکنش به برخی گله‌های شهروندان مبنی بر کاهش جدیت پلیس راهنمایی و رانندگی در برخورد با موتورسواران متخلف و بر هم خوردن انضباط ترافیکی معابر کلانشهرها به دلیل تخلفات راکبان موتورسیکلت، گفت: این‌طور نیست که پلیس راهور در برخورد با موتورسواران متخلف راه‌را کرده باشد، ولی حواسمان هست که موتورسیکلت، وسیله امراز معاش ۹۰ تا ۹۵ درصد افرادی است که از این وسیله نقلیه استفاده می‌کنند، بنابراین ما مأموران ما در مواجهه با موتورسواران بانددکی اغماض برخورد می‌کنند، چراکه نمی‌خواهیم معیشت خانواده‌های راکبان موتورسیکلت مختل شود. او افزود: در قبال کمک‌هایی که به راکبان موتورسیکلت انجام می‌دهیم و توصیه‌ای که به مأموران خودمان برای در نظر گرفتن وضعیت معیشتی خانواده‌های موتورسواران داریم، خواسته ما از موتورسیکلت‌سواران این است که قانون را رعایت کنند و به حقوق همه شهروندان احترام بگذارند؛ یعنی به صورت خلاف جهت یا از مسیر پیاه و یا خط ویژه عبور نکنند و برای حفظ جان خود از کلاه ایمنی استفاده کنند و از انجام حرکات ماریج و سایر تخلفات پرهیز کنند.

مهلت ثبت‌نام در مدارس اعلام شد

ایسنا نوشت: به گفته رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش، دانش‌آموزان اتباع که به صورت قانونی یا غیرقانونی در ایران هستند تا دهم شهریورماه برای ثبت‌نام در مدارس مهلت دارند. مهدی فیاضی در برنامه‌ای تلویزیونی درباره چالش‌های نظام آموزشی و اتباع خارجی، اظهار کرد: دانش‌آموزان اتباعی که غیر قانونی داخل کشور هستند ابتدا باید در سامانه سهم‌وزارت کشور آمار و اطلاعات خود را ثبت کنند تا از تحصیل برخوردار شوند.

بدهی ۴۰ هزار میلیارد تومانی دولت به شهرداری

لطفا... فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در نشست خبری خود درباره میزان طلب‌های شهرداری تهران از دولت توضیح داد: طلب‌های شهرداری از دولت مربوط به دو بخش است، یک بخش بابت تعهدات دولت در زمینه پاره‌بلیت مترو و اتوبوس است که براساس اسناد تاییدشده توسط سازمان حسابرسی، دولت تا پایان سال گذشته حدود ۳ هزار میلیارد تومان در این زمینه به شهرداری تهران بدهکار بود. برای امسال هم اسناد مربوط به ۹۰۰ میلیارد تومان بدهی دیگر در این زمینه را تهیه کرده‌ایم که امیدواریم دولت به شهرداری بپردازد.

زلزله روز گذشته دماوند بهانه‌ای شد تا «آرمان ملی» در گفت‌وگو با یک کارشناس نگاهی به سیاست‌های شهرداری تهران در این خصوص ببیندازد:

زلزله در استان تهران رخ داد؛ جهت اطلاع آقای شهردار

مجید فراهانی می‌گوید:

مسئولیت هر گونه تبعات ناشی

از زلزله شهر تهران به عهده

شهرداری ست که ادعا کرده بود

در تهران ۳۰۰۰ سال است

که زلزله نیامده

زمان بحران به کمک مردم بیاید و ما حدود ۱۰۰ سوله مدیریت بحران بیشتر نداشتیم و در دوره مابعدی دوره پنجم، تعدادی ساخته شد اما متأسفانه در دو سال گذشته هیچ سوله مدیریت بحرانی ساخته نشده.

اشغال سوله‌های مدیریت بحران

برای کاربری‌های دیگر!

این عضو پنجمین دوره شورای شهر تهران به این نکته مهم هم اشاره می‌کند که بر اساس اخباری که دارد، بسیاری از سوله‌های مدیریت بحران به مقاصد غیر از مدیریت بحران اختصاص داده شده و در اشغال سازمان ورزش است یا تحویل سازمان فرهنگ هنری شهرداری تهران برای استفاده آن‌ها داده شده یا استفاده‌هایی غیر از مدیریت بحران از این سوله‌ها می‌شود و واقعا باید گزارشی از این سوله‌ها داده شود که از این ۱۰۰ سوله چه استفاده‌هایی مهم‌ترین سازمان مدیریت بحران شهر تهران که سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران است، زیرمجموعه شهرداری تهران است و باید گفت که متأسفانه در دو سال گذشته هیچ بازدیدی از سوی شهرداری تهران از این سازمان صورت نگرفته و ما هیچ خبری از مدیریت بحران جدیدی نداریم! او ادامه می‌دهد که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها قرار بوده در هر محله و ناحیه‌ای حداقل ۳۷۴ محله تهران در هر محله حداقل یک سوله مدیریت بحران داشته باشیم که ۱۲، ۱۵ به خصوص مناطق جنوبی شهر تهران وجود دارد، بیش‌ترین آسیب‌پذیری را ایجاد کرده و بنا بر پیش‌بینی مجموعه موسسه فعال ژاپنی که طبق قرارداد با شهرداری تهران در بیست سال پیش بررسی کرد؛ در صورت فعال شدن گسل ری، بیش از ۵۰۰ هزار نفر از کسانی که در بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند تلفات خواهد داشت و یعنی فاجعه قرن اتفاق خواهد افتاد اگر گسل ری فعال شود با این وضعیتی که در حال حاضر وجود دارد. بر این اساس، به گفته فراهانی، مساله نوسازی بافت فرسوده و ایجاد تشویق‌هایی برای این مساله بسیار اهمیت دارد که سازندگان شهر تهران سرمایه‌های خود را به سمت نوسازی بافت فرسوده هدایت کنند.

آیین‌نامه ۱۸۰۰ پیشگیری از زلزله رعایت شود و به همین دلیل هم هست که مرتب در کمیسیون ماده پنج، مجوز بلندمرتبه سازی روی گسل‌های شمال تهران و گسل مشاء داده می‌شود؛ جاهایی که قبلاً ممنوع بود و حالا با مجوز شهرداری ساخت و ساز در آن صورت می‌گیرد چون گفته‌اند که زلزله در این اماکن نخواهد آمد. این استاد دانشگاه معتقد است که تبعات چنین رفتارهایی را ثانوی زلزله‌ای نخواهد آمد. این فرمایش آقای شهردار بود.

این عضو پیشین شورای شهر تهران در خصوص زلزله دماوند و نسبتش با ساختمان شهردار، ادامه می‌دهد که مهم‌ترین خطری که زلزله دماوند می‌تواند ایجاد کند، فعال کردن گسل‌های اصلی شهر تهران است؛ چه گسل مشاء، چه گسل شمال تهران و چه گسل ری را این زلزله‌ها می‌توانند به شدت فعال کنند و آن سرنوشت محتومی را که همه صاحب‌بنظران و همه متخصصین با توجه به دوره‌های زمانی شهر تهران پیش‌بینی می‌کنند که ما به زودی زلزله‌ای سهمگین در تهران خواهیم داشت، به وقوع خواهد پیوست با بررسی گسل‌ها اثبات شده که زلزله نخواهد آمد و بعد هم به این نتیجه رسیده بود که وقتی به چنین چیزی اعتقاد داریم، در برنامه‌ریزی‌ها و در پروژه‌های عمرانی، جور دیگری عمل می‌کنیم. شاید فراهانی توضیح می‌دهد که شاید منظور شهردار این بوده که چون زلزله نخواهد آمد دیگر در پروژه‌های عمرانی نیازی نیست که

در دو سال گذشته سوله مدیریت بحرانی ساخته نشده

فراهانی می‌گوید در زمینه بحث زلزله، شهرداری تهران به عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان بحران شهر تهران، شهردار تهران، فرمانده مدیریت بحران شهر تهران است؛ مهم‌ترین سازمان مدیریت بحران شهر تهران که سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران است، زیرمجموعه شهرداری تهران است و باید گفت که متأسفانه در دو سال گذشته هیچ بازدیدی از سوی شهرداری تهران از این سازمان صورت نگرفته و ما هیچ خبری از مدیریت بحران جدیدی نداریم! او ادامه می‌دهد که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها قرار بوده در هر محله و ناحیه‌ای حداقل ۳۷۴ محله تهران در هر محله حداقل یک سوله مدیریت بحران داشته باشیم که ۱۲، ۱۵ به خصوص مناطق جنوبی شهر تهران وجود دارد، بیش‌ترین آسیب‌پذیری را ایجاد کرده و بنا بر پیش‌بینی مجموعه موسسه فعال ژاپنی که طبق قرارداد با شهرداری تهران در بیست سال پیش بررسی کرد؛ در صورت فعال شدن گسل ری، بیش از ۵۰۰ هزار نفر از کسانی که در بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند تلفات خواهد داشت و یعنی فاجعه قرن اتفاق خواهد افتاد اگر گسل ری فعال شود با این وضعیتی که در حال حاضر وجود دارد. بر این اساس، به گفته فراهانی، مساله نوسازی بافت فرسوده و ایجاد تشویق‌هایی برای این مساله بسیار اهمیت دارد که سازندگان شهر تهران سرمایه‌های خود را به سمت نوسازی بافت فرسوده هدایت کنند.

در دو سال گذشته سوله‌های مدیریت بحران رها شده و هیچ سوله‌ای ساخته نشده است؛ شهر تهران ۳۷۴ محله و هر محله نیاز به یک سوله دارد

در صورت فعال شدن گسل ری، بیش از ۵۰۰ هزار نفر از کسانی که در بافت‌های فرسوده عمدتاً در مناطق جنوبی شهر تهران، زندگی می‌کنند کشته و مصدوم خواهند داشت و این یعنی فاجعه قرن

مهم‌ترین خطری که زلزله دماوند می‌تواند ایجاد کند، فعال کردن گسل‌های اصلی شهر تهران است؛ چه گسل مشاء، چه گسل شمال تهران و چه گسل ری را این زلزله‌ها می‌توانند به شدت فعال کنند و آن سرنوشت محتومی را که همه صاحب‌بنظران و همه متخصصین با توجه به دوره‌های زمانی شهر تهران پیش‌بینی می‌کنند که ما به زودی زلزله‌ای سهمگین در تهران خواهیم داشت، به وقوع خواهد پیوست

استاندار تهران گفته روند مهاجرت معکوس از تهران محسوس است

مشکلات اقتصادی تهرانی‌ها را کوجاند

مشحسی بندپی در زمان حضورش در استانداری تهران اعلام کرده بود سالانه به طور میانگین ۲۵۰ هزار نفر به تهران مهاجرت کرده و به جمعیت آن اضافه می‌شود، حالا این سوال مطرح می‌شود که با توجه به تورم و مشکلات اقتصادی که وجود دارد آیا آماری از مهاجرت سالانه به استان تهران داریم یا این مهاجرت به شکل معکوس فرامده و افراد از تهران مهاجرت می‌کنند؟ استاندار تهران در این باره با بیان اینکه روند مهاجرت معکوس از تهران محسوس است، درباره کاهش مشکلات حمل و نقل عمومی از تهران به شهرهای اطراف توضیحاتی داد. علیرضا فخاری در گفت‌وگو با ایلنا گفته: به نظر می‌رسد برآوردی که جناب آقای بندپی در آن زمان داشتند براساس آمارها درست بوده است و امروز نیز ما تقریباً مشابه آن شرایط را داریم.

اما او ادامه داده که روند مهاجرت به تهران روند کندی است، چرا که تقریباً وقتی هر فردی که به تهران می‌آید ممکن است جذابیت‌های اولیه‌ای برای او داشته باشد، اما ظرف یک هفته تا ده روز متوجه می‌شود شرایط برای ادامه سخت است. بنابراین آن چیزی که ما شاهد هستیم حقیقتاً به دور از اغراق این است که زمینه بازگشت مردم از تهران به روستاها و شهرهایشان فراهم شده است. استاندار تهران تصریح کرده که اگر زیرساخت‌ها در برخی از همین روستاها یا شهرهایی که مردم‌شان به تهران مهاجرت کرده‌اند، فراهم شود و زمینه اسکان و اشتغال در آنجا فراهم شود، می‌تواند در بازگشت مردم به این روستاها

و شهرهایی که از آنجا مهاجرت کرده‌اند، موثر باشد. فخاری با بیان اینکه در کشور ما به لحاظ سرنانه‌هایی مانند بهداشت و آموزش تقریباً شرایط متعادلی داریم، توضیح داده: یعنی به طور مثال شرایط تخت‌های بیمارستانی ما در تهران ممکن است، ۱.۸ تا ۱.۹ باشد و همین شرایط در برخی از استان‌ها نسبت به تهران وضعیت بهتری دارند. همچنین در بخش مربوط به مسکن هزینه‌های استیجاری و تامین مسکن بالاست و ترجیحاً کسانی که نمی‌توانند در تهران زندگی کنند به شهرشان باز می‌گردند و یک شرایط نامتعادلی دارد، طبیعتاً به وجه مربوط به قیمت‌گذاری نیز اثر می‌گذارد و این زمینه تصمیم‌گیری برای مهاجرت معکوس را ایجاد می‌کند و ما این روند را می‌بینیم و محسوس است.

افزوده: در همین اطراف تهران در بازدهی‌هایی که انجام می‌دهیم خیلی از مردم اذعان دارند که نتوانستند در تهران بمانند و از همین رو به روستا و محله خودمان بازگشتیم، ما در ابتدا یک گام در استان تهران برداریم و بعد انشا... گام بعدی را در استان‌هایی که به تهران مهاجرت کرده‌اند برداریم.

اگر چه مهاجرت به روستاها و شهرهای اطراف تهران صورت گرفته اما برخی از این افراد در تهران شاغل هستند و برای

مرگ و میرها

مرگ ۱۴۳۰ نفر در بهار به خاطر سوء مصرف مواد

سازمان پزشکی قانونی کشور از مرگ ۱۴۳۰ نفر در پی سوء مصرف مواد در بهار امسال خبر داد با این توضیح که بر اساس آمارهای موجود در سه ماهه نخست سال جاری ۱۴۳۰ نفر بر اثر سوء مصرف مواد در کشور جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۷۸۶ نفر بر اثر داروهای مخدر جانباخته‌اند.

گزارش پزشکی قانونی ادامه داده که متأسفانه آمار تلفات ناشی از مصرف داروهای مخدر در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش داشته که عمده این موارد به دلیل نا آگاهی از عوارض و تبعات و مصرف خودسرانه آن‌ها اتفاق می‌افتد. بر اساس این گزارش در این مدت ۱۴۳۰ نفر در کشور بر اثر سوء مصرف مواد جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۱۲۱۸ نفر مرد و ۲۱۲ نفر زن بودند. آمار تلفات اعتیاد در سه ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش یافته است. همچنین بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی از کل تلفات سوء مصرف مواد در بهار امسال، ۱۷۳ نفر بر اثر مصرف مواد مخدر، ۴۰ نفر مواد محرک، ۷۸۶ نفر داروهای مخدر، ۲۱۵ نفر مصرف همزمان مواد مخدر و محرک یا داروی مخدر، ۱۶۳ نفر سوء مصرف همزمان چند دسته مواد و دارو جان خود را از دست داده‌اند.

میانگین سن سکنه تا ۲۰ سال

پایین‌تر از کشورهای پیشرفته



به گفته رئیس بیمارستان شهید رجایی کرج در حال حاضر متوسط سن سکنه در کشور حدود ۵۰ سال و در کرج ۴۸ سال است. این سن در کشورهای پیشرفته ۶۵ تا ۷۰ سال است. علیرضا دهقان نیری در خصوص علائم سکنه و لزوم آگاهی بخشی عمومی گفت: آگاهی و اطلاع‌رسانی به مردم در نجات جان آنها بسیار اهمیت دارد، اینکه هر گونه علائم مانند درد در قفسه سینه، تنگی نفس، تپش قلب، ضعف یا بی‌حالی شدید را جدی بگیرند و به اورژانس مراجعه کنند. همچنین دردی که از بالای ناف تا زیر فک فوقانی ادامه می‌یابد و یاد در سردل، درد پشت قفسه سینه، درد دست چپ ممکن است از علائم سکنه حاد قلبی باشد. به گزارش ایسنا، این متخصص در پاسخ به اینکه چرا شاهد بروز سکنه در سنین پایین‌تر از کهنسالی هستیم، اظهار داشت: متأسفانه ۴۴ درصد علل مرگ و میر در کشور ما به علت قلبی- عروقی شامل سکنه مغزی، قلبی و فشار خون است که بخش عمده‌ای از این درصد متعلق به سکنه‌های قلبی است. در کشور ما به نسبت کشورهای پیشرفته سن سکنه ۱۰ تا ۲۰ سال پایین‌تر است. در حال حاضر متوسط سن سکنه در کشور حدود ۵۰ و در کرج ۴۸ سال است. این سن در کشورهای پیشرفته ۶۵ تا ۷۰ سال است و در حدود سن سالمندانی اتفاق می‌افتد، اما در کشور ما سکنه در سنین ابتدایی میانسالی رخ می‌دهد. او بر لزوم رعایت رژیم تغذیه‌ای تاکید کرد و گفت: اگر کنترل فشار، چربی، قند خون، رژیم غذایی، دوری از دخانیات و ورزش را در برنامه خود لحاظ کنیم از ۸۰ درصد بیماری‌های قلبی- عروقی جلوگیری کرده‌ایم. پیشگیری با کارهای ساده، کم هزینه مثل کاهش مصرف نمک، شکر، چربی و کاهش وزن مخصوصاً در شکم با دریافت کالری کمتر، اصلاح سبک زندگی امکان پذیر است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی

واقعا گرانی‌ها سر به فلک کشیده است و کسی دیگر جوابگوی این همه گرانی بی‌سرو صدا نیست. کارگران و کارمندان کمرشان زیر این همه گرانی خم شده است کمی هم مسئولان به فکر اقسار کم‌درآمد جامعه باشند.

یک شهروند از تهران

بازار

بازار بزرگ تهران به محل تردد چرخ دستی تبدیل شده و مراجعان را با مشکل تردد مواجه کرده است. از مسئولان تقاضا داریم که به این امر رسیدگی کنند تا ترافیک در این محل کمتر شود.

یک شهروند از تهران

بیکاری

واقعا بیکاری در لرستان به مرز فاجعه رسیده است. دولت باید اقدامی جدی در این زمینه داشته باشد. جوانان این شهر توانایی دارند اما کار ندارند. نبود کار هم هزار مشکل ایجاد می‌کند.

خسروی از تهران

مواد مخدر

چرا مواد مخدر خطرناکی چون شیشه که جوان‌های ما را خیلی راحت به سمت نابودی می‌کشاند. اینقدر در کشور فراوان شده و راحت در دسترس جوانان هاست چرا پلیس مبارزه با مواد مخدر اقدام ویژه‌ای در این رابطه نمی‌کند چرا جلوی تولید آشپزخانه‌ای این افیون نابودکننده را نمی‌گیرند از رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تقاضا داریم هر چه زودتر تدابیری در این مورد ببینند.

یک شهروند از اسلامشهر